青岛市“巾帼建功”竞赛活动领导小组

	文件

青建功发〔2009〕 1 号

━━━━━━━━━━━━ ★ ━━━━━━━━━━
关于评选“巾帼创新成果”和“巾帼创新”活动先进集体先进个人的通知

十二区市妇联、保税区妇联、高新区妇工委，市直（驻青）各有关单位妇委会（女职委）：

为贯彻落实党的十七大精神，深入学习实践科学发展观，进一步提高广大女职工的自主创新能力，为我市建设自主创新型城市做出积极贡献，市“巾帼建功”竞赛活动领导小组决定在全市评选“巾帼创新成果”和“巾帼创新”活动先进集体、先进个人。现将有关要求通知如下：

一、指导思想

以邓小平理论、“三个代表”重要思想为指导，以深入学习实践科学发展观、发扬自主创新精神、建功“十一五”为宗旨，通过评选表彰，引导广大女职工踊跃参与创新活动，增强岗位创新意识，努力挖潜创新，多出创新成果，为建设创新型城市贡献聪明才智，为应对金融危机冲击、推动科学发展作出积极贡献。

二、评选范围

全市各级巾帼文明岗和女职工在管理、制度、服务、技术等方面的创新成果均可参加评选。

三、评选表彰项目

拟评选青岛市“巾帼创新成果”奖100项；青岛市“巾帼创新能手”50名；青岛市“巾帼创新”活动优秀组织单位20个。

四、评选条件

（一）青岛市“巾帼创新成果”评选条件

1、创新成果符合国家有关政策，具有合法性。

2、创新成果对传统的管理理念、制度模式、服务方式、技术水平等有所突破，在本行业、本领域具有领先性。

3、创新成果已经或将要产生良好的经济效益或社会效益，对经济社会科学发展具有积极的推动作用。

4、创新成果获得过表彰奖励或在有关媒体上宣传推广，具有示范带动性。

（二）青岛市“巾帼创新能手”评选条件

1、拥护中国共产党，遵纪守法，爱岗敬业，奋发有为，勇于创新，在发展先进生产力和先进文化中发挥重要作用。

2、具有较强的自主创新能力，拥有一项或多项创新成果（如果是由多人完成的，必须是第一完成人），成果已经推广应用并取得了显著的社会效益或经济效益。

（三）青岛市“巾帼创新”活动优秀组织单位评选条件

1、领导重视，有专人负责此项工作，把活动纳入本地区、本单位工作计划，采取有效措施，广泛组织巾帼文明岗开展“巾帼创新”活动，女职工参与率高。

2、所组织发动的巾帼文明岗和女职工取得多项创新成果，为经济社会又好又快发展作出积极贡献。

五、方法步骤

（一）宣传动员阶段（2009年4月10日-4月30日）。进行层层动员部署、宣传发动，增强广大女职工创新意识，营造自主创新的浓厚氛围。青岛市将邀请有关专家进行“巾帼创新”专题讲座，加强对广大女职工创新意识、创新形势和创新技法的教育，不断提高她们的创新技能。各区市、各单位根据《通知》要求层层进行组织评选，大力宣传评选的目的、意义、内容、要求和条件，宣传创新工作对经济社会又好又快发展、构建和谐社会的重要意义，激发广大女职工的自主创新热情。

（二）推荐上报阶段（2009年5月4日-7月31日）。各区市、各单位要按照评选条件要求，认真组织好评选推荐工作，严格把关，真正把优秀创新成果推荐出来，切实将评选推荐工作落到实处。要将2006年以来各级巾帼文明岗和正在争创巾帼文明岗的岗位及女职工的创新成果进行收集、整理、组织、评选，于7月31日前将各类申报表和有关证明材料（一式三份）上报青岛市“巾帼建功”竞赛活动领导小组办公室（办公室设在市妇联发展部）。

（三）评审表彰阶段（2009年8月3日-9月15日）。市“巾帼建功”竞赛活动领导小组办公室对推荐上报的成果进行审查、初评，组织有关专家对创新成果进行评审，评选出巾帼创新成果一、二、三等奖及优秀奖、青岛市“巾帼创新能手”和“巾帼创新”活动优秀组织单位。对评选出的“巾帼创新能手”，市妇联同时授予青岛市三八红旗手荣誉称号。9月中旬对获奖成果进行大张旗鼓的宣传表彰。
六、具体要求

（一）提高认识，加强领导。开展“巾帼创新成果”评选活动，是一项围绕中心、服务大局, 激励广大妇女争先创优、岗位创新，为建设创新型城市、推动科学发展贡献聪明才智的实践活动。各区市、各单位、各级巾帼文明岗要充分认识开展这项活动的重要意义，把它作为今年“巾帼建功”竞赛活动和“巾帼文明岗”创建活动的主要工作，摆上重要议事日程，制定方案，明确任务，强化措施，统筹安排，责任到人，确保工作落到实处。
（二）强化宣传，扩大参与面。各区市、各单位要充分利用宣传媒体和文化阵地，把宣传创建创新型城市与宣传争创巾帼文明岗活动有机结合，把“巾帼创新成果”评选活动与经济社会发展有机结合，扩大宣传规模，创新宣传形式，增强宣传效果。要将评选活动渗透到各级巾帼文明岗和正在创建的巾帼文明岗中，鼓励和引导广大巾帼文明岗及女职工积极参与创新活动，扩大活动的覆盖面，再掀巾帼创新高潮。

（三）突出特色，注重实效。各区市、各单位要结合岗位实际、突出行业特色、增强创新效果。要采取报告会、培训会等形式，对女职工进行培训，使她们学习新知识，掌握新技能，积极参与小发明、小创造等技术创新活动，为企业的发展建言献策，提合理化建议；要发挥女职工聪明才智，丰富她们的创新知识，提高她们的创新水平，使广大女职工在参与创新活动中获得教育和进步，展示她们的巾帼风采。引导巾帼文明岗和女职工将管理、制度、服务、技术等创新成果真正运用到实际工作中，取得效益最大化。

（四）加强督查，总结交流。青岛市“巾帼建功”竞赛活动领导小组办公室将定期督查各区市、各单位开展创新评选活动的情况，督查结果作为评先创优的重要依据。各区市、各单位要及时收集创新活动中的闪光点和感人事迹，积极挖掘、培养创新典型，将活动中好的经验和做法报市“巾帼建功”竞赛活动领导小组办公室，通过新闻媒体宣传广大巾帼文明岗和女职工创新活动经验，推动巾帼文明岗创建活动长效发展。

联 系 人：石英

联系电话：85911670、85913027

传真电话：85911639

电子邮箱：qdflfzb@163.com

附：1、青岛市“巾帼创新成果”申报表

2、青岛市“巾帼创新能手”申报表

3、青岛市“巾帼创新”活动优秀组织单位申报表

青岛市“巾帼建功”竞赛

活动领导小组

2009年4月7日
附件1：

青岛市“巾帼创新成果”申报表

	成果

名称

	类别

（√）
	管理创新

	制度创新

	服务创新

	技术创新

	其他

	创作人

姓名

	职务

	手机

电话

	单位名称及邮编

	电话

	成果介绍（需说明成果的创新性、领先性、效益性、示范性及有关证明材料）

	区市妇联、行业党委意见

盖章

年   月   日
	单位（企业）党委意见

盖章

年   月   日
	市“巾帼建功”竞赛活动领导小组意见

盖章

年   月   日

附件2：

青岛市“巾帼创新能手”申报表

	姓名

	年

龄

	职

务

	手机

电话

	主要

贡献

	单位名称及邮编

	电话

	2008年以来所获称号

	事

迹

简

介

	区市妇联、行业党委意见

盖章

年   月   日
	单位（企业）党委意见

盖章

年   月   日
	市“巾帼建功”竞赛活动领导小组意见

盖章

年   月   日

附件3：
  青岛市“巾帼创新”活动优秀组织单位申报表

	单位

	电话

	地址

	邮编

	联系人姓名

	职务

	手机

电话

	主    要    事    迹

	区市妇联、行业党委意见

盖章

年   月   日
	单位（企业）党委意见

盖章

年   月   日
	市“巾帼建功”竞赛活动领导小组意见

盖章

年   月   日

主题词：评选先进  巾帼创新  通知

青岛市妇联                     2009年4月8日印

（共印6份）

PAGE
6